
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

26 мая 2023 г.                                                                                                             № 118 
 
 

О внесении изменения в пункт 3 

Перечня индикаторов риска 

нарушения обязательных 

требований, используемых для 

определения необходимости 

проведения внеплановых проверок 

при осуществлении муниципального 

земельного контроля на территории 

Старооскольского городского округа, 

утвержденного решением Совета 

депутатов Старооскольского 

городского округа от 26 ноября         

2021 года № 558 
 

 

В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, 

федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31 июля           

2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 

контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Старооскольского 

городского округа Белгородской области, Совет депутатов Старооскольского 

городского округа 

 
Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в пункт 3 Перечня индикаторов риска нарушения обязательных 

требований, используемых для определения необходимости проведения 

внеплановых проверок при осуществлении муниципального земельного контроля 

на территории Старооскольского городского округа, утвержденного решением 

Совета депутатов Старооскольского городского округа от 26 ноября 2021 года       

№ 558 (приложение 2 к решению), изменение, изложив его в следующей редакции: 

«3. Нерациональное использование земельного участка.». 



2 

  
  

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа                                       

по экономическому развитию. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Старооскольского городского округа                                                 Т.И. Карпачева 

 


